609. XI 3209 Nepet

diis m[an.] | Q. Albio Q. f. Hor. Felici | qui v[i]xit annis XIX
et mensibus VIII piissimus erga parentes | suos
quem subito iniq(ua) fata rapuere parenti

3. pessumdedit qui scripsit archetypum puto hoc:
quem subito fata Iniqua eripuere parenti.

610. XI 3273 Sutrium

d m | Salasiae L. f. Merulae | ann. XIII d. V |
proh, dolor et lachrymae!
Merula mater infeliciss(ima) | sibi ipsa et suis o. v. f. |
nascentes morimur finisque ab origine pendet.

B ad n. 1489 suspecta est Orellio et Mommseno, recte fortasse.—4. sumptus ex
Manil. Astr. IV, 16; redit II, 4426.

610a. XI 4154 Narnia

d]ulcis nimis prole[s, o s]pes, solacia nostr[a],
q]ui tantum miseris tr[ibuit p]arentibus ignem,
hic Pr[. ia]cet, fatis ereptus nefa[ndis].
. mens(es) dec[em]

B 1821 1. tu spes Bormann; o spes B.; 2. tribuisti Bormann; tribuit B.; 3. pe-
riit nomen; praiceps fecit B.; 4. carminis esse partem recte putat B., nam
MENS quod in lapide est menses solvendum erit. non mensibus, ut Bor-
mann solvit.

611. XI 4311 Interamna

d m | L. Valerio | Magno | L. Valerius | Evaristus et |
Murr[i]a Ampli | ata [fili]o piissimo |
tu quicumq(ue) legi[s ti]tulum <nostrum> nomenq(ue) requiris,
aspice, quo fato raptus mih[i] spiritus or[e] est.

5 nonus ab incepto currebat <mihi> tem[po]ris annus,
dum subito incautus fratri succurrere tendo,
me rota sublapsum pressit pi[eta]s q[ue iuv]audi.
et m[ana]t [linqu]e[ns a]rtus mihi vit[a] sub auras.

B 457 3. abundat nostrum; NOMEMQ lapis; 5. metro consultur, si currit re-
ponis; 6. non fratri qui plaustro vehebatur, ut olim putaveram, sed fratri
minori perituro; in aetate defuncti non offendo, ad eamque sententiam v.
7 supplevi; pietas iuvandi erit pium officium, ut Ovid. Met. VI, 250. 291.
295; PII || S | D || INDI dedit Bormann addens litteras in parte inferiore
neglegenter esse incisas (veluti <=S>); post pressit legit B. prius vel par-

tes dubitans; 8. ITAA||I||RE|| ΔIVS legit Bormann in lapide ectypisque suis; supplevi ego; et parvi legit B. in ectypis Bormanni, supplevitque et sparsast fugiens artus (vel corpus) m. vita s. au.; v. v. 7. 8. excogitavit Leo haec: *pressit pectusque repandit | et per hians fugit corpus m. v. s. au.—4 fin., 5 fin. cf. Weyman l. c. p. 539.*

611a. XI 4872 Spolegium

. ulis [f]rat[r]i[b]us germani l[oc]o relicto parente,
quibus ut meritis pietate repletis
cum lacrimis posuit aeternalē duobus

L. Herenneno | L. f. Maximo, qui vixit | annos XXV
5 et L. Heren | neno L. f. Servando, | [qui] vixit ann[os]

B 1824 ante v. 1 periisse unum saltem versum significatur ab editoribus;
1. VLISTRATIVS traditur a vetustioribus, nunc nisi S extrema non extat; *ex]ulis fratris* proposuit Bormann; equidem crediderim litteras aliquot contignatas fuisse, *ulis* remansisse ex epitheto; *parvulis* ad aetatem v. 4 non quadrat; 2. (*patris*) *pietate* versum aliquatenus expleret; *usitatus ut meruit, ut meruere*; 3. *aeternale* neutri generis, etsi saepius occurrit *domus aeternalis, sedes aet.*; (*sedem*) *posuit* eiusmodi heroicum cumulat, videturque poeta archetypa nota aliquot infeliciter admodum compilasse.

611b. XI 4991 Ferentillum ; litt. optimis.

[grati animi testem, parvum sed munus, alumni]
Chreste nutric[i] fecimus] hunc tum[ulum].
occidit haec Liby[cis comitans] nos grandis a[b oris]
per freta, per terr[as sedula] dum sequ[itur].
5 corpus habet tellu[s et condita] membra, sed illinc
[exiit aethereus spiritus astra petens].

B 1845 1. supplevi ego; 2. 4. 5. supplerunt Bormann et Hartel; 3. ut supra B.; *Libyae terrae—ab ora* Borm. Hart.; 5. *et pallida* m. B.; 6. suppl. idem.—
4. Tib. I, 3, 56 (poetae titulum sepulcralem) attulit Leo.

611c. XI 5358 Hispellum

.
quoius desid[er]io]
luget consu[laris filius]

suppl. Bormann; metrum apparet vix casu.

611d. XI 5667 Tadinum aetatis infimae.

dis man. s. |
hic Severa sita est, Virusi nepotula cara,

quae iam vix vitae tres inpleverat annos,
quos inmaturos abstulit hora gravis,

5 rapta patri et matri, raptaque dulcis aviae.

«hic circum me positi soror et frater, quorum flere parentes».

f. c. Vir(usius) Ver(us) |

B 1314 3. pessumdatus propter numerum; quadrat *bis sex, tres tantum*. simm.;
5. errore fortasse quadratarum pro *dulci aviae*; superpositum est enim in
lapide *gravis* vocabulum, cuius exitus huc aberravit; cf. XI, 6078: acer-
bis—dulcis; *raptaque dulcis avo* subesse putat B. minus recte; 6. loquitur
defuncta; *et circum positi fratres, fl. par.* emendavit B.; hexametros duos
conglutinavit poeta h. m.: *hic c. p.* (vel *circ. me p. sor. hic*) *soror en fra-*
terque misellus, quorum decessus anthac (*dec. auth.* addit Schmidt) *fl. pa-*
rentes.

611e. XI 5784 Sentinum

. io Pisenae f(il.) |

prae]t(eriens) vitae nostrae [hoc m]on(umentum) aspice,

nati mei signum miserandum [p]erspice.

quot decu(it) parent(i) face(ret) filius,

5 it mors acerb(a) fecit, ut face(ret) mater filio.

B 1794 titulus male scriptus et abbreviationibus aliquot deformis.—1. nomen
defuncti velut *Miccio*, simm.; *Pisemus* occurrit XI, 5790; 2. *fui]t vitae no-*
strae [h]on(or) prop. Bormann; sed cum ante T et ante ON litterae plus
minus quaternae perierint, ut ex Bormanni editione in Corpore s. n. appa-
ret, supplevi ut supra; *hoc spes e]t v. n.* [m]on(umentum) dedit B., quod
spatiis corruptis non satis respondet; 3. TERSPICE lapis errore manifesto
incidentis; tuentur Bormann Buecheler; 4. DECV. lapis; *decus* Bormann,
ut in titulo Teatino B. n. 170, 1: *quot par parenti dequ facer(et) filius*;
sed cum et illud corruptum sit ex archet. *quod fas p. decuit f. f.* (B. n.
171; V, 117; h. s. n. 345), longeque usitatius sit illud *quod—decuit*, sup-
plevimus B. (*decuit ut*) ego; 5. *faceret parens* vel *faceret pater* versui
satisfaceret.

611f. XI 5796 Sentinum

d m |

hic Maxima iacet nunc Vidia, funeri acerb(o)

rapta patri et matri raptamque serori.

duo et quaternos vite conpleverat annos.

5 hec iacet in tenebras,

quae vixit annis VI mensibus IIII | dies VII ora secunda,

hunc titulum posuerunt parentes karissimi.

B 1822 titulus male scriptus peius traditus.—2. corruptum ex *hic Sperata* simm.; 4.—*duos et quatuor*; usitatam formulam secutus est auctor non adsecutus; debuerat *bis ternos v. nondum c. a.*; 5. traditur et *hic*, sed ex emendatione fortasse; 6. 7. prosa oratio; ante (*h*)*ora* supplendum *decessit*; crediderim tamen errasse quadratarium *ORA(S) II* in scheda sua male intellectis; 8. *kari* vel *maesti posuere parentes* in clausula usitatus.

611g. XI 5918 Igavium

Casus Batisi | enectus ab ao. |
hunc titulum | nutritores alumno | suo
sine voto dica | verunt.

1. AC descriptum est, sed dicitur O vel Q potius fuisse, quam C vel G; erit itaque a(v); 3.—*contra votum*, ut legitur in titulo XI, 5971.

611h. XI 5944 Tifernum Tiberinum

Arruntiae | Eutychildi | Certus f(ilius) |
Eutychildis, ut par est, st[a]tuit tibi natus honores,
iuxta quem dulcem r[e]ddunt tibi fata maritum.
s. t. t. l.

B 380 edidit B. ex H. Nisseni schedis supplevitque v. 2 *tribuit tibi* et v. 3 *dede- rant tibi*; lectionem priorum recensuit Bormann ad lapidem, ut supra.

2. i. e. *sepulta es prope maritum tuum, quem iuxta filium dulcem habueras*; hoc sensu *iuxta* a scriptoribus aevi argentei praecipue usurpari constat. v. le- rica.

611i. 6091 Urvinum Mataurense

d m
..... aturae posuit erepta
..... legem
..... ana Maria Digata S. f.
5 dina Metrodo[r. . . .
..... m]aesto . .
..... p

carminis dactylicae reliquiae.

611k. XI 6151 Forum Semproni

.....
et manes precor, ut] faciant me quiescere tecum.
Onesime mater | piissimo filio |

B 828 supplevit B.; sententia trita, cf. n. 513. 604, 20 sqq. ceterum non me

«male correptum» est, ut Bormanno videtur, sed *quiescere* potius tamquam *quiescere* enunttandum, quae scribendi ratio in volgaribus saepe occurrit.

611l. XI 6180 Suasa

. . . Anneo Sp. f. Maxim[o] |
C.] Viseno C. l. Demiphoni viro |
C. Viseno C. f. Deliberato filio |
vix. a. XII |

5 hoc] m[onumento, in quo deb]uit [mat]er legi,
fervens funeri [of]ficiu[m] filio tribuit] m[a]te[r] suo.
qu[o]iu[s] pietas filii [ten]u[it] locum].
na[m] quot par[ent]ibus [d]ecuit facere filium,
it mor]s acerba fe[ci]t, faceret filio m[a]ter suo.

10 in f. p. XII in a. p. XXIII |

B 1795 carmen et vetustate corruptum et, ut B. vidit, male compositum sup-
plevi quantum potui e similibus titulis, veluti n. n. 314. 380. 382. 453. 454.
521. 528. 530. 535. 606; XI, 5784 all.—